ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОК ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2013              № 673

О внесении изменений в Положение
об управлении жилищно-коммунального хозяйства
Администрации города Иванова

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в целях уточнения задач и функций, а также совершенствования
деятельности управления жилищно-коммунального хозяйства
Администрации города Иванова в сфере санитарного содержания
территорий, предназначенных для сбора бытовых отходов,
руководствуясь статьей 31, частью 4 статьи 48 Устава города Иванова,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об управлении жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города Иванова, утвержденное
решением Ивановской городской Думы от 28.03.2007 № 397
«О преобразовании управления жилищно-коммунального хозяйства
Администрации города Иванова в отраслевой орган и об утверждении
Положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства
Администрации города Иванова» (в редакции решений Ивановской
городской Думы от 03.07.2007 № 489, от 29.10.2008 № 903, от 28.10.2009
№ 1171, от 30.11.2011 № 315, от 10.04.2013 № 568, от 03.07.2013 № 601):

1.1. Пункт 1.2 раздела I изложить в новой редакции:
«1.2. Управление осуществляет полномочия Администрации города

Иванова по вопросам содержания жилищного фонда города Иванова,
организации и проведения проверок соблюдения юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных
требований, установленных в отношении муниципального жилищного
фонда федеральными законами, законами Ивановской области,
муниципальными нормативными правовыми актами в области жилищных
отношений, организации и проведения контроля за соблюдением
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
и гражданами требований, установленных федеральными законами,
законами Ивановской области, муниципальными правовыми актами
в сфере благоустройства (в части соблюдения требований к содержанию

 2

контейнерных площадок, территорий, предназначенных для сбора
и временного хранения бытовых отходов, и территорий, прилегающих
к ним), организации в границах города Иванова электро-, тепло-, газо-
и водоснабжения населения, водоотведения, сбора, вывоза и утилизации
бытовых отходов.».

1.2. Пункт 2.2 раздела  дополнить подпунктом 2.2.7.2 следующего
содержания:

«2.2.7.2. Организация и проведение проверок соблюдения
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
и гражданами обязательных требований, установленных федеральными
законами, законами Ивановской области, муниципальными
нормативными правовыми актами в сфере благоустройства (в части
соблюдения требований к содержанию контейнерных площадок,
территорий, предназначенных для сбора и временного хранения бытовых
отходов, и территорий, прилегающих к ним).».

1.3. Во втором предложении пункта 2.2.32 после слов «принятие
мер к понуждению его» исключить слова «к проведению».

1.4. Пункт 3.17 раздела III изложить в новой редакции:
«3.17. Обеспечивать опубликование информации о тарифах

и надбавках, об инвестиционных программах организаций коммунального
комплекса, а также о результатах мониторинга выполнения этих
программ.».

1.5. Пункт 3.24 раздела III исключить.
1.6. Пункт 3.27 раздела III изложить в новой редакции:
«3.27. Иметь права в соответствии с федеральными законами,

законами Ивановской области, муниципальными нормативными
правовыми актами по организации и проведению проверок соблюдения
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
и гражданами обязательных требований, установленных действующим
законодательством в отношении муниципального жилищного фонда
и в сфере благоустройства (в части соблюдения требований
к содержанию контейнерных площадок, территорий, предназначенных
для сбора и временного хранения бытовых отходов, и территорий,
прилегающих к ним).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова              В. Сверчков